imparati, hoc est: non dubitat, quin libenter sint subuenturi pauperibus, sed
 630 praemonendos duxit, vt in tempore conferant quod velint conferre, ne videantur
 minus libenter dare quam caeterae ecclesiae.

[4] Vt non dicamus vos in hac substantia. Ἴνα μὴ λέγωμεν ὑμεῖς ἐν
 τῇ ὑποστάσει ταύτῃ τῆς καυχήσεως, id est 'vt non dicamus vos in hac substantia
 gloriationis'. Ambrosius legit: *vt non dicam omnes in hac parte*. Verum exemplaria
 635 consentiunt et pulchre habet, vt intelligamus ad hunc modum: 'Ne erubescamus
 tunc nos, [B] qui videbimur vani, si non praestetis, quod praestatueros diximus',
 [A] deinde per occupationem [C] additur: [A] 'vt ne dicam vos' significans fore,
 vt is pudor ad illos maxime pertineat, [B] si descuerint a pio decreto animi. [A]
 Verum id maluit intelligi quam explicare, ne quid offenderet animos Corinthio-
 640 rum. Postea quod sequitur: *in hac substantia gloriationis* referendum est ad illud
 superius: *erubescamus nos*, nimirum 'pudefacti in hoc argumento gloriationis
 meae, qua gloriatus sum de vobis'. Aut 'non in omnibus, in quibus merito glo-
 riatus sum, sed in hac quoque parte, quo nihil sit in quo non iure videar de vobis
 gloriatus'. Ὑπόστασιν autem dixit 'argumentum', [B] et cui innititur sermonis
 fides.

[5] [A] Rogare fratres. Rursum *fratres* accusandi casu legendum est, non
 645 vocandi. Vt praeueniant. Ἴνα προέλθωσιν, id est 'vt prius veniant' siue 'prae-
 cedant', vt legit Ambrosius. Repromissam benedictionem. Προκατηγγελ-
 μένην, id est 'ante promissam'. Porro *benedictionem* hoc loco vult intelligi 'bene-
 ficentiam', non manum motam. Nam ante λογίας, [B] id est [A] 'collectiones',
 650 'eleemosynas' vocauit, hic easdem εὐλογίας vocat, non a λόγος, [C] 'ratio', [A] sed
 a λέγω, 'colligo'. [B] Ad hanc sententiam facit quod mox adducit: *Qui parce semi-
 nat, parce et metet, et qui seminat in benedictionibus, in benedictionibus et metet*.
 Nam benedictionem opposuit parsimoniae, velut a bona benignaque collectione
 dictam. Proinde non absurde videtur εὐλογία verti potuisse 'munificentia' siue
 655 'largitas': 'Qui parce seminat, parce et metet, qui largiter seminarit, largiter item
 metet'. [A] Nisi mauis huc torquere, quod beneficium alacriter et benignis verbis
 dandum est et ob id *benedictionem* vocarit. Etenim inter auaros hoc agitur, vt
 quamminimum detur, et si quid forte coguntur dare, dant verbis male ominatis;
 at beneficium hoc animo et vultu dandum est, quasi dando lucrum facias. [B] In
 660 hunc sensum explanant Graecanica scholia. [A] Et addendum est 'vestram', quod
 abest in nostris codicibus, [B] cum addatur apud Ambrosium. [A] Paratam
 esse. Maluissem vertere per nominandi casum: τὴν προκατηγγελημένην εὐλογίαν
 [B] ὑμῶν [A] ταύτην ἐτοίμην εἶναι, id est 'vt ante promissa vestra ista benedictio
 665 prompta sit', hoc est 'vt alacriter detis quod daturos vos ante polliciti estis'.
 Quasi benedictionem. Οὕτως ὡς εὐλογίαν καὶ μὴ ὥσπερ πλεονεξίαν, 'sic
 veluti sit benedictio et non velut sit auaricia'. Nam beneficentia debet alacris esse,
 cum auarus det tristis. [B] Nihil vetat quo minus πλεονεξίαν interpretemur 'sur-
 670 pationem', 'oc|cupationem', 'fraudationem' siue 'extorsionem'. Nam haec dantur
 ab inuitis et tali ominatione quali vtitur pastor ille Vergilianus: